
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ                                                         

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 229 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

____________________________________________________________________________ 

650070, г. Кемерово                                                                                             тел. 31-11-26 

ул. Тухачевского, д. 25а 

_____________________________________________________________________________ 

                                        

                                                      Приказ 

 

     «29» сентября 2022 г      г. Кемерово                        № 145 

 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

обучающимся ДОУ в 2022 /2023 учебном году 

 
На основании   Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» ст.  45, Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения № 229 «Детский сад комбинированного вида» от 22.08.2014г и изменений и 

дополнений в Устав от 09.12.2015г, лицензии   на   право   ведения   образовательной 

деятельности № 16565 от 08.12.2016 г, выданной Государственной службой по надзору и 

контролю в сфере образования Кемеровской области, решения педагогического Совета от 

31.08.2020г. приказываю: 

1. Оказывать обучающимся платные дополнительные образовательные услуги за рамками 

соответствующих образовательных программ и государственных образовательных 

стандартов с «01» октября 2022г по «31» мая 2023 учебного года по следующим 

направлениям: 

- обучение изобразительной деятельности студия творческого развития детей раннего 

возраста «Рисовашки»; 

- обучение изобразительной деятельности студия творческого развития детей 5-6 лет 

«Творческая мастерская» 

- обучение хореографии детей раннего возраста студия «Успех»; 

- обучение хореографии детей 5-6 лет студия танца «Буратино» 

- рисование песком «Чудеса в ладошке» 

- обучение детей английскому языку «УмноДетки». 

2. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в 

соответствии с расчетом доходов и расходов, в том числе на зарплату педагогов и АУП, 

участвующих в оказании платных дополнительных образовательных услугах. 

3.  Данные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной 

деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

4. Назначить    ответственными    за   организацию и программно    -    методическое 

обеспечение платных дополнительных образовательных услуг: 

- педагога дополнительного образования по изо МБДОУ № 229 «Детский сад 

комбинированного вида» Резниченко Жанну Вениаминовну - обучение изобразительной 

деят-ти студия творческого развития детей раннего возраста «Рисовашки»; 



- обучение изобразительной деятельности студия творческого развития детей 5-6 лет 

«Творческая мастерская» 

 

-педагога дополнительного образования по хореографии МБДОУ № 229 «Детский сад 

комбинированного вида» Мартемьянову Марину Владимировну - обучение хореографии 

детей раннего возраста студия «Успех»; 

обучение хореографии детей 5-6 лет студия танца «Буратино» 

 

- музыкального руководителя Арефьеву Зульфию Зуфаровну - рисование песком «Чудеса в 

ладошке»; 

 

- учителя английского языка (внештатный сотрудник) Винакович Светлану Владимировну- 

обучение английскому языку; 

5. Открыть    группы    для    оказания    платных    дополнительных  образовательных услуг 

с 01.10.2022г. по 31.05.2023г.  

6. На основании расчета доходов и расходов платных дополнительных образовательных 

услуг, решения педагогического Совета установить стоимость одного занятия: 

- «Рисовашки» - 250 руб; 

- «Творческая мастерская» - 250 руб 

- «Успех» -  250 руб; 

- «Буратино» - 250 руб 

- «Чудеса в ладошке» - 250 руб; 

- «УмноДетки» - 200 руб; 

7. Комплектование   групп   осуществить   на основании договоров с родителями 

воспитанников ДОУ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О.Заведующей МБДОУ № 229                                      Шевцова Е.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 


		2022-10-21T11:01:55+0700
	Шевцова Евгения Александровна




